QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VIỆC XÉT ĐƠN YÊU CẦU

THEO THỦ TỤC PHÚC THẨM

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Với Hội đồng phúc thẩm gồm có:

Quyết định sơ thẩm giải quyết vụ việc dân sự số: 09/2021/QĐST-VDS

ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện T, tỉnh Bến Tre bị kháng

cáo như sau:

Ngày 19/10/2021, người yêu cầu giải quyết việc dân sự chị Nguyễn Thị

Thanh M kháng cáo Quyết định sơ thẩm giải quyết việc dân sự số

09/2021/QĐST-VDS ngày 24/9/2021 của Tòa án nhân dân huyện T yêu cầu

sửa quyết định giải quyết việc dân sự sơ thẩm, chấp nhận yêu cầu yêu cầu

tuyên bố một người mất tích của chị đối với anh Ngô Văn T.

XÉT THẤY:

Tại phiên họp phúc thẩm giải quyết việc dân sự ngày 21 tháng 12 năm

2021, chị Nguyễn Thị Thanh M là người kháng cáo rút toàn bộ kháng cáo quy

định tại điểm đ khoản 3 Điều 375 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 375 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết việc xét đơn yêu cầu theo thủ tục phúc thẩm việc

dân sự thụ lý số: 189/2021/TLPT- VDS ngày 26/11/2021 về việc yêu cầu tuyên

bố một người mất tích giữa:

- Người yêu cầu giải quyết việc dân sự: Chị Nguyễn Thị Thanh M, sinh

năm: 1985;

Địa chỉ: Số nhà 208/6, Tổ 16, ấp T, xã T, huyện T, tỉnh Bến Tre.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Anh Ngô Văn T, sinh năm:

1980;

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

Số: 243/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 21 tháng 12 năm 2021

Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp: Bà Nguyễn Thị Ngọc Hương.

Các Thẩm phán:                         Ông Phạm Kim Của.

 Ông Huỳnh Ngọc Dũng.

Nơi cư trú cuối cùng: Số nhà 208/6, Tổ 16, ấp T, xã T, huyện T, tỉnh Bến

Tre.

2. Quyết định sơ thẩm giải quyết vụ việc dân sự số: 09/2021/QĐST-VDS

ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện T, tỉnh Bến Tre có hiệu

lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Lệ phí dân sự phúc thẩm: Tiền tạm ứng lệ phí phúc thẩm 300.000 (ba

trăm nghìn) đồng bà Nguyễn Thị Thanh M đã nộp theo biên lai thu số 0002895

ngày 29/10/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện T, tỉnh Bến Tre được

sung vào công quỹ nhà nước.

4. Quyết định đình chỉ giải quyết đơn yêu cầu theo thủ tục phúc thẩm có hiệu

lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Bến Tre;
- TAND huyện T;

- Chi cục T.H.A.D.S huyện T;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Nguyễn Thị Ngọc Hương